
 

 

Edição nº 1225 II 

22 de julho de 2.025 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    

       

        

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 1225 II Páginas 3 

 

Guaratuba, 22 de julho de 2.025 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1225 II 

Data: 22 de julho  de 2025 

 Página   - 2 - 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2025 

DISPENSA 13/2025 

PROCESSO Nº: 19159/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: ROYER PRE MOLDADOS LTDA – CNPJ Nº 14.574.671/0001-70 

OBJETO: Aquisição de Material para manutenção viária de áreas atingidas pelas enchentes no Município de Guaratuba - fornecimento de 

ADUELA/GALERIAS FECHADAS DE CONCRETO ARMADO em TAMANHOS DISTINTOS para manutenção viária dentro do Município de 

Guaratuba, entrega imediata, com frete e custos de entrega pelo contratado. DISPENSA EMERGENCIAL PARA ATENDER PLANO TRABALHO 

FECAP 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses contados da assinatura do contrato 

VALOR: R$ O valor total da contratação é de R$ 154.320,00 (Cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte reais) 

DOTAÇÃO: 19.001.15.543.0016.2084 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS RURAIS E PONTES 2493 

19.001.15.543.0016.2084.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1858 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso VIII, da lei nº 14.133, de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de Julho de 2025. 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa Eletrônica nº10/2025 

Processo Administrativo nº21027/2025 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos do Art. 71 e 75, inciso II, nos termos da Lei 

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal e demais legislação aplicável, e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos 

legais, quando da abertura, processamento e julgamento da Dispensa Eletrônica, autuado sob nº 10/2025, cujo o objeto é contratação em caráter 

emergencial de empresa para prestação de serviços continuados na área de engenharia ambiental e sanitária com dedicação de mão de obra, 

veículos, equipamentos e insumos. 

RESOLVE: 

Adjudicar e Homologar a Dispensa Eletrônica, nº 10/2025, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo, e nos 

termos do relatório da dispensa, em favor da empresa, respectivamente: 

Lote Fornecedor CNPJ Valor Total (R$) 

02 ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS 

LTDA 
03.505.277/0001-64 2.617.176,75 

Guaratuba, 

Maurício Lense 

Prefeito 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos injetáveis  

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de Compras do Governo 

Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br  

Término do Prazo para Envio da Proposta: 07 de agosto de 2025 às 09:00 horas. 

Data da sessão: 07 de agosto de 2025 às 09:00 horas. 

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página 

https://guaratuba.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes. 

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br 

Telefone: (41) 3472-8576 - WhatsApp / (41) 3472-8576. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

Guaratuba, 21 de julho de 2025. 

Lidiani Pereira Ribaski 

Pregoeira 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº: 150/ 2025 - PMG. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 9 /2025 - PMG. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

CONTRATADA: OCEANICA SUL TRANSPORTES 

CNPJ: 05.314.329/0001-40 

ENDEREÇO: Rua Estoril., 316 ,PONTAL DO PARANA - PRCEP: 83255-000 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1225 II 

Data: 22 de julho  de 2025 

 Página   - 3 - 

 

 
 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para realizar serviços de Transporte de Pessoas nas Áreas Rurais do Município de Guaratuba - 

PR 

VIGÊNCIA: De 18 de julho de 2025 até 17 de julho de 2026  

DOTACAO FONTE DESCRICAO 
1900115122001621743390390000 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 323.424,36 (trezentos e vinte e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e seis 

centavos) . 

Guaratuba, 18 de julho de 2025. 

Maurício Lense 

Prefeito 

 

 

 

Mauricio Lense – Prefeito  

Evani Cordeiro Justus – Vice-Prefeita e Secretária da Educação 

Adilson Luiz Correa dos Santos - Secretário da Segurança Pública e Transito 

Alan Felipe Scholz – Subprefeito Regional do Cubatão  

Dagoberto da Silva – Secretário da Pesca e da Agricultura 

Debora Cristina Groger – Secretário do Meio Ambiente 

Edna Aparecida Oliveira de Castro – Subprefeito Regional do Coroados 

Fabio Luis Bilek – Secretário do Esporte e do Lazer  

Gil Fernando de Plácido e Silva Justus – Ouvidoria Geral 

Itamar Cidral da Silveira Junior – Secretário da Habitação 

Jean Colbert Dias – Secretário das Finanças e do Planejamento 

João Martinho Cleto Reis Junior – Secretário do Urbanismo 

Jose Ananias dos Santos -  Secretário de Obras e Infraestrutura 

Josiane de Macedo Cordeiro – Chefe de Gabinete 

Leonardo Luís da Silva – Procurador Geral 

Luiz Antonio Michaliszyn Filho – Secretário da Cultura e do Turismo 

Marcelo de Souza Sampaio – Procurador Fiscal 

Paulo Cezar Lourenço – Secretário da Saúde 

Samuel Rodrigo Deschermayer – Secretário da Administração 

Simone do Prado Lense – Secretária da Assistência Social 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2025-07-22T15:21:26-0300
	TANIA MALINOSKI:55334270906




